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Moluscos y productos derivados.
Altramuces y productos derivados.

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores 

LISTADO DE ALÉRGENOS: CAFÉ, SOLUBLE Y AZÚCAR

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, 

Apio y productos derivados.
Mostaza y productos derivados.

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, 
avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos 

derivados.
Crustáceos y productos a base de crustáceos (incluyendo 

Huevos y productos a base de huevo.
Pescado y productos a base de pescado (incluyendo 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes (incluyendo 
Soja y productos a base de soja (incluyendo lecitina).

DECLARACIÓN AUSENCIA DE OGM´S

El café, soluble y azúcar envasado por Cafento Coffee Factory cumplen con el Reglamento (CE) Nº 
396/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo de 23 de Febrero de 2005 relativo a los límites máximos 
de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de orígen vegetal y animal y que modifica la DIrectiva 

91/414/CEE del Consejo.

DECLARACIÓN CUMPLIMIENTO LÍMITES MÁXIMOS RESIDUOS PLAGUICIDAS

El café, soluble y azúcar envasado por Cafento Coffee Factory no proceden de
organismos genéticamente modificados y por tanto, no contienen ingrediente, aditivo

o aroma extraído o derivado de organismos genéticamente modificados, como se menciona en el 
Reglamento Nº 1829/2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente y el Reglamento Nº 

1830/2003 relativo a la trazabilidad y etiquetado de los OGM y a trazabilidad de los alimentos y piensos 
producidos a partir de estos.
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